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منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مردم اردبیل 
در مجلس با اشاره به تحرکات علی لاریجانی 
برای انتخابات یازدهم اسفند ماه خاطرنشان 
کرد: علائمی از اینکه آقای لاریجانی قصد 
داشته باشد که لیست بدهد ملاحظه 

نمی‌کنیم.
وی افزود: آقای لاریجانی هدف‌شان درواقع 
عملیاتی کردن منویات مقام معظم رهبری 

در خصوص گرم کردن انتخابات است. لذا وی 
به دوستان‌شان می‌گوید بیایید و فضا را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ گرم 
کنید و در انتخابات شرکت کنید و ثبت‌نام 
کنید و مردم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دعوت کنید برای انتخابات، 
ولی اینکه لاریجانی بخواهد لیست بدهد 

چیزی مشاهده نکردیم.
وی افزود: کسانی که نماینده ادوار هستند 
می‌توانند مرتب به دفتر لاریجانی بروند و با 

وی ملاقات کنند و درب دفتر آقای لاریجانی 
به روی همه نمایندگان ادوار باز است.

وی در ادامه گفت: در مورد ائتلاف‌هایی که 
در رسانه‌ها مطرح می‌شود باید پرسید چه 
کسی با چه کسی قرار است ائتلاف کند! در 
حال حاضر نه گفت‌وگو‌یی برای ائتلاف وجود 
دارد، نه سبدی از آرای تعیین شده وجود 
دارد. حقیقت پور تصریح کرد: الان هم اگر 
شما با آقای لاریجانی صحبت کنید، وی همه 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به پای صندوق آمدن در انتخابات یازدهم 
اسفندماه دعوت می‌کنند. چون این یکی از 
وظایفش است؛ چراکه مقام معظم رهبری 
پرشوری و پر مشارکتی انتخابات را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مطالبه 
کرده‌اند و این یک وظیفه است که همه 
بزرگان نظام مردم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ دعوت کنند که پای 
صندوق‌های رای بیایند. وی در ادامه گفت: 

در مرحله اول 28 درصد از افراد ثبت‌نام شده 
رد صلاحیت شدند، اگر این تعدادی که رد 
صلاحیت شده‌اند تأیید بشوند، فضای رقابت 
داغ شده و لیست‌های متعددی بیرون می‌آید 
و رقابت‌ جدی به وجود می‌آید و انتخابات 
پرشور می‌شود ولی هنوز این اتفاق صورت 
نگرفته است. حقیقت پور یادآور شد: بنده 
خواهشم این است که دوستان عزیزی که 
مسئولیت تأیید صلاحیت‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بر عهده دارند 
بر پایه منویات مقام معظم رهبری تدابیری را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 
بیندیشند که انتخابات رقابتی رخ بدهد و در 

قالب رقابت انتخابات پرشور شود.
وی افزود: اینکه خیلی‌ها می‌پرسند آقای 
لاریجانی لیست می‌دهد یا نمی‌دهد باید 
پرسید این آقای لاریجانی همان آقای 
لاریجانی است که صلاحیتش‌ تأیید نشد، 

چرا دنبال این هستید که آقای لاریجانی 
لیست می‌دهد یا نمی‌دهد!

نماینده سابق مردم اردبیل در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: هنوز فراموش نکردیم 
بعضی‌ها به دروغ گفتند که آقای لاریجانی در 
ایسلند مستقر شده، بنده مطمئنم فردا اگر 
انتخابات مشارکت بالایی نداشته باشد، آقای 
لاریجانی متهم خواهد بود که چون نیامدی 
و لیست ندادی و مشارکت کم شد. از الان ما 
این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ می‌گوییم. حقیقت پور در پایان 
با اشاره به ثبت نام 500 نفر از نمایندگان 
ادوار برای انتخابات پیش‌رو تصریح کرد: 
بعضی‌ها از این عدد نترسند، این فقط 5 
درصد از کل داوطلبانی است که در انتخابات 
ثبت نام کرده اند و درحال حاضر آماری از 

تایید صلاحیت این افراد وجود ندارد.

»مهدی فکور« معاون پژوهشی و فناوری 
دانشگاه تهران در مورد ارزیابی علمی اساتید 
و تاثیر نتایج  آن‌ بر قطع همکاری و عدم 
تمدید قرارداد با آنها، توضیح داد: هر استاد 
دانشگاهی دو ارزیابی دارد؛ یک ارزیابی در 
سال انجام می‌شود که به آن پایه ترفیع 
می‌گوییم. پایه ترفیع عملکردهای اجرایی، 
آموزشی و پژوهشی را مد نظر قرار می‌دهد. 
قرار است مباحث مرتبط با فناوری نیز به این 

ارزیابی‌ها اضافه شود.
فکور افزود: استاد در هر سال مدام ارزیابی 
می‌شود تا پایه مرتبط با وضعیت خود را 

دریافت کند. فکور ادامه داد: یک ارزیابی 
هم مربوط به ارتقا به دانشیاری و استادیاری 
است. قوانین موجود فعلی می‌گوید هر استاد 
دانشگاهی بعد از اینکه با مدرک دکتری وارد 
دانشگاه شد؛ استادیار پایه یک محسوب 
می‌شود و حداقل چهار سال فرصت دارد 
که البته می‌تواند بیشتر هم باشد، تا بتواند 

با حداقل امتیازات دانشیار شود.
اساتید خیلی کمی ۴ ساله

دانشیار می‌شوند 
او بیان کرد: البته پرونده‌های خیلی کمی 
چهارساله دانشیار می‌شوند و برای تحقق 

این امر مجموع حداقل امتیازات آموزشی، 
پژوهشی، فرهنگی و اجرایی فرد را لحاظ 
می‌کنیم که مجموعا ۱۲۰ امتیاز است و این 

شاخص‌ها در حال به روزرسانی است.
معاون دانشگاه تهران در پاسخ به این سوال 
که آیا ممکن است به دلیل به حدنصاب 
نرسیدن امتیاز پژوهشی یک استادِ قراردادی، 
قرارداد او تمدید نشود؟ توضیح داد: وقتی 
استادی در دانشگاه جذب می‌شود، انتظار 
ما این است که دستاوردهایی برای دانشگاه 
داشته باشد. او تصریح کرد: تعداد افرادی 
که به عنوان عضو هیات علمی شناخته و 

جذب می‌شوند، محدود است و ما نیز ردیف 
استخدامی‌های محدودی داریم. انتظار ما بر 
این است که استاد، دستاوردهای آموزشی و 
پژوهشی داشته باشد و کمی از بار دانشگاه 
را به دوش بکشد. معاون پژوهشی و فناوری 
دانشگاه تهران اظهار کرد: وقتی گزارش 
می‌دهیم که جایگاه دانشگاه تهران رنک یک 
دانشگاه‌های کشور است، بخشی از این رتبه، 
سهم ۲ هزار و ۲۰۰ عضو هیات علمی ماست 

که باید در این زمینه تاش کنند و قطعا 
ارزیابی‌هایی انجام می‌شود و اگر به لحاظ 
علمی، استادی افت داشته باشد، مانند هر 
سازمان و دستگاهی، دیگر قادر به همکاری 

با چنین استادی نیستیم.
فکور اضافه کرد: ما امانت‌های مردم را دست 
اساتید می‌دهیم؛ ما به استادی که روی 
کارش وقت نگذارد، تحقیق و پژوهش نکند، 

نیازی نداریم.

حقیقت‌پور: 

اگر ردصلاحیت شدگان تایید شوند، انتخابات پرشوری داریم 

معاون دانشگاه تهران:

کارهایِ غیردانشگاهی برای اساتید مجاز نیست

دولت در لایحه اصلاحی بودجه
مهمترین دغدغه نمایندگان را برطرف کرد 

سازمان برنامه و بودجه در جوابیه‌ای به گزارش »تداوم تقابل پنهان مجلس و 
دولت این بار بر سر بودجه« مورخ 1402/09/22 روزنامه مردمسالاری پاسخ 

گفت.
متن پاسخ بدین شرح است: برخی از نمایندگان محترم  مجلس شورای 
اسلامی به دلیل عدم پیش بینی صریح اعتبارات مورد نیاز برای متناسب سازی 
حقوق بازنشتگان و عدم ارائه برخی از مصارف بودجه که مربوط به بخش 
دوم لایحه بودجه می باشد، به کلیات لایحه بودجه 1403رای مخالف دادند 
و مطابق مفاد ماده 182 قانون اصلاح مواد )180( و )180( قانون آئین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی، دولت موظف به اعمال اصلاحات ظرف مدت 
یک  هفته گردید. طی مهلت مقرر قانونی، اصلاحات لازم اعمال و به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم شد و با توجه به تامین نظرات نمایندگان محترم، کلیات 

لایحه بودجه مجدد تایید گردید.
لازم به توضیح است که با توجه به اینکه مهمترین دغدغه و نگرانی نمایندگان 
محترم موضوع ضرورت صراحت در پیش بینی اعتبارات مورد نیاز برای اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان مطابق مفاد برنامه هفتم پیشرفت بود، دولت 
در لایحه اصلاحی به استناد بند )س( تبصره )6(، منابع پیش بینی شده در 
بند یاد شده را به »متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری و 
والدین معظم شهدا » اختصاص داده است. همچنین برخی از ابهامات در 
خصوص مفروضات پیش بینی مصارف بودجه برای نمایندگان محترم وجود 
داشت که در قالب جداول شماره  )۵( و )۸( لایحه اصلاحی موارد مورد نظر 

تنظیم و ارایه شده است.

پیش‌بینی کوهکن از تشکیل ائتلاف‌های فراجناحی
در انتخابات ۱۴۰۲

محسن کوهکن عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به آخرین 
فعالیت‌های انتخاباتی تشکل متبوعش گفت: سابقه جبهه پیروان خط امام و 
رهبری نشان می‌دهد که این تشکل همیشه همگام با روحانیت و روی مرز 

وحدت و اتحاد با روحانیت حرکت کرده است.
وی با بیان اینکه البته اتحاد و وحدت معنایش این نیست که یک طیفی بگوید 
که شما بیایید و ذیل ما تعریف شوید تا وحدت شکل بگیرد، خاطرنشان کرد: 
اگر بخواهیم مبنایی، برخورد کنیم باید ابتدا بر روی معیارها اجماع کنیم که 
اجماع بر روی معیارها نیز کار ساده‌ای است و قطعاً مانع شکل‌گیری اختلافات 
می‌شود. کوهکن گفت: وجه مشترک فعلی جبهه پیروان خط امام و رهبری، 
جبهه پایداری و شورای وحدت تا این لحظه همین مسئله معیارگرایی است 
که البته در نقطه مقابل این رویکرد، شورای ائتلاف قرار دارد که نسبت به 
معیارگرایی نقطه نظرات دیگری دارد و فعلًا اختلافاتی در این حوزه وجود دارد.
عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری در پاسخ به این سوال که اگر چنین 
اختلافاتی تا هفته‌های منتهی به انتخابات نیز استمرار داشته باشد، آیا این امکان 
وجود دارد که جبهه پیروان اقدام به ائتلاف با طیف‌های اعتدالی و نمایندگان 
ادوار نزدیک به آقای لاریجانی کند، گفت: نکته‌ای که باید در این رابطه مدنظر 
قرار داد این است که همه نمایندگان ادوار که گفته می‌شود حمایت آقای 
لاریجانی را هم برای کاندیداتوری دارند، لزوما از نظر گرایشات سیاسی همسو با 
ایشان نیستند ولی به هر حال تصور من این است که اگر وحدت و اتحاد مدنظر 
در جبهه انقلاب به هر دلیلی شکل نگیرد، شکل‌گیری ائتلاف‌های تاکتیکی 
میان طیف‌های سیاسی که ممکن است اختلاف نظراتی هم با هم داشته باشند،‌ 
دور از انتظار نباشد. کوهکن یادآور شد: البته برخی‌ها این روزها اینگونه تحلیل 
می‌کنند که با توجه به اهمیت مسئله مشارکت و رقابت در انتخابات پیش رو 
ممکن است برای تحقق این مسئله شاهد شکل‌گیری چند لیست انتخاباتی در 
قالب ائتلاف‌های مختلف سیاسی باشیم. بنابراین ائتلافات فراجناحی با توجه به 

وضعیت فعلی جریان‌های سیاسی دور از انتظار نیست.

معاون پارلمانی ریاست جمهوری:
نمایندگان پیشنهادات خودشان را کمتر کنند

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به موقع بررسی می‌شود
سید محمد حسینی، درباره این‌که آیا دولت خواهان رسیدگی به لایحه بودجه 
۱۴۰۳ در سال جاری است زیرا نمایندگان عنوان می‌کنند بررسی بودجه زمان 
آنان را برای تبلیغات در حوزه‌های انتخابیه خواهد گرفت و بحث بودجه چند 
دوازدهم را مطرح می‌کنند، گفت: بله؛ نمایندگان به کار کارشناسی که در 
دولت شده است اعتماد کنند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری یادآور شد: یکبار 
کلیات رد شده است، دو مرتبه اصلاح شد و الان هم با رأی بالای نمایندگان 
تصویب شده است، نمایندگان پیشنهاداتی در دوره‌های قبل داشتند به گونه‌ای 
که چندهزار پیشنهاد مطرح می‌شد که متاسفانه معمولاً این پیشنهادات هم از 
سوی خود دستگاه‌های اجرایی داده می‌شود، اگر نمایندگان پیشنهادات عادی 
را کنار بگذارند )چراکه ممکن است پیشنهادات مهمی هم مطرح باشد و چند 
پیشنهاد را مطرح کنند( و همین‌طور اگر کمیسیون‌ها هم پیشنهادات کمتری 

داشته باشد، سریع بخش اول تمام می‌شود.
وی ادامه داد: هنگامی که بخش اول بودجه به پایان برسد فرصت هست که 
کار بخش دوم که جداول، اعداد و ارقام و جزئیات پروژه‌ها و هزینه‌ها محسوب 
می‌شود هم به موقع انجام شود.  حسینی تاکید کرد: خود آقای قالیباف تاکید 
کرده ما نمی‌خواهیم بودجه دو دوازدهم شود، این طرف سال نهایی شود. اگر 
یک مقدار به پیشنهادات کمتر توجه کنند حتماً به موقع می‌تواند به پایان برسد.

جوابیه 

احزاب

دولت

توصیه‌های چندین باره رهبر انقلاب مبنی 
بر ضرورت مشارکت در انتخابات پیش رو 
با واکنش‌هایی از سوی چهره‌های سیاسی 
روبرو شد اما آنچه جلب توجه می‌کرد 
سکوت حامیان دولت و طیف تندرو و 
رسانه‌های منتسب به آنها درباره این سخنان 

مهم بود. 
به گزارش خبرآنلاین، »مشارکت در 
انتخابات« کلیدواژه‌ای پر تکرار در بیانات 
رهبر انقلاب است، نه فقط در انتخابات پیش 
رو بلکه طی ادوار مختلف انتخابات، رهبری 
بارها بر این موضوع تاکید و اصرار داشته اند. 
اهمیت این موضوع در انتخابات پیش رو اما 
از آنجا نشات می‌گیرد که طی چند انتخابات 
اخیر، مشارکت با افت محسوسی روبرو بود 
که فارغ از علت العلل‌هایی که سبب ساز آن 
شده است، نگرانی را در بین دلسوزان نظام 
و کلان نظام ایجاد کرده است. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دیدار روز شنبه) ۲دی ماه 
۱۴۰۲( مردم استان‌های خوزستان و کرمان 
بار دیگر به افزایش مشارکت در انتخابات 
تاکید داشتند. ایشان همانگونه که در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام در ۱۵ فروردین 
ماه سال جاری، ۴ عنصر »مشارکت، امنیت، 
سامت و رقابت انتخابات« را راهبرد 
انتخاباتی اعلام کردند، تا انتخاباتی خوب، 
سالم و با مشارکت بالا شکل گیرد، در دیدار 
اخیر خود نیز بار دیگر انتخابات ۱۱ اسفند 
را بسیار مهم، تعیین‌کننده و زمینه‌ساز 
تحول خوانده و فرمودند: »ملت خود را برای 
برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی 
همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت قوی‌ و 
پرشور، رقابت واقعی جناح‌ها و دیدگاه‌های 
مختلف، سامت حقیقی و امنیت کامل 

آماده کند.«
رهبر انقلاب در بخش دیگر از بیانات خود 
با بیان اینکه »اگر مشارکت ضعیف باشد، 
مجلس ضعیف تشکیل می‌شود«، تأکید 
کردند که »همه‌ کسانی که مخاطبانی دارند 
وظیفه‌ دارند مردم را به انتخابات دعوت 
کنند، علمای اعلام، اساتید دانشگاه، اساتید 
حوزه، صداوسیما، مطبوعاتی‌ها، جوانها، افراد 
در داخل خانواده، اینها همه میتوانند منادی 
انتخابات باشند، مردم را، مخاطبان خودشان 
را به انتخابات دعوت کنند، انتخابات آن 
پرشوری خواهد شد.«  انتخابات  وقت 
همچنین، رهبر انقاب »نبود انتخابات« را 
موجب برقراری دیکتاتوری یا »هرج و مرج 
و ناامنی و اغتشاش« خواندند و با انتقاد 
از کسانی که به اشکال مختلف مردم را از 
حضور در انتخابات دلسرد می‌کنند، فرمودند: 
»انتخابات تنها مسیر صحیح و حقیقی است 
که می‌تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین 

کند.«

درخواست سعه صدر 
از شورای نگهبان

این بیانات مهم رهبر معظم انقلاب درباره 
انتخابات و افزایش مشارکت در انتخابات با 
واکنش چهره‌های مطرح اصولگرا و اصلاح 
طلب روبرو شد. آنچنان که عباس سلیمی 
نمین، فعال سیاسی اصولگرا، توپ را داخل 
زمین شورای نگهبان انداخته و می‌گوید: 
باید تنگ‌نظری‌ها  »آقایان شورای نگهبان 
درباره رد صلاحیت‌ها را جبران کنند و زمینه 

انتخابات مشارکتی را فراهم بسازند.« 
محمد مهاجری نیز با ابراز نگرانی از عملکرد 
شورای نگهبان همچون انتخابات ۱۴۰۰ 
ببینند  اصولگرایان معتدل منتظرند  گفت:» 
شورای نگهبان چقدر به توصیه‌های رهبر 

معظم انقلاب عمل می‌کند.«
محمدرضا باهنر، دبیر جامعه مهندسی 
اسامی نیز با تاکید بر افزایش تعداد 
کاندیداهای انتخاباتی از شورای نگهبان 
خواست که با سعه‌صدر بیشتری صلاحیت‌ها 
را مورد بررسی قرار دهد. عاوه برآن، 
تشخیص  مجمع  عضو  محمد‌هاشمی، 
مصلحت گفت: شورای نگهبان باید فضا را 
رقابتی کند، اگر رقابتی نباشد انتخابات پرشور 
نمی‌شود. البته درخواست‌ها تنها محدود به 
شورای نگهبان نمی‌شود و انتظارات از دولت 
و مجلس برای فراهم کردن فضای انتخابات 
مشارکتی نیز وجود دارد. آنچنان که برخی 
براین اعتقادند دولتی‌ها و مجلسی‌ها در 
فاصله باقیمانده تا انتخابات باید شوک مثبتی 

به جامعه وارد کنند تا آنها ترغیب به نقش 
آفرینی در پای صندوق‌های رأی بگیرند. 
مهمترین اظهار نظر را حسن روحانی رئیس 
جمهوری پیشین کرده است و می‌گوید: هیچ 
کس نمی‌تواند بگوید من مخ‍اطب فرمایش 
مقام معظم رهبری نیستم. رهبر انقلاب به 
همه خطاب کردند باید یک انتخابات پرشور 
و رقابتی برگزار شود. قاعدتا اولین مخاطب 
ایشان افرادی هستند که در این امر می‌توانند 
بیشترین تاثیر را داشته باشند. در حال حاضر 
هیات‌های نظارت و شورای نگهبان، رسانه‌ها 
بویژه صداوسیما و دیگران مخاطب ایشان 
هستند؛ کمااینکه همه ما به عنوان مخاطب 
ایشان وظیفه داریم. تا امروز صداوسیما وارد 
فضای انتخاباتی نشده است. مقام معظم 
رهبری قبلا هم فرمودند که انتخابات باید 
رقابتی باشد اما به آن فرمایش ایشان عمل 

نکردند، امیدواریم این بار عمل کنند.
وی می‌افزاید: صندوق رأی یعنی نه به 
دیکتاتوری و آنارشیسم. مقام معظم رهبری 
بیان دقیقی داشتند که اگر انتخابات نباشد 
یا دیکتاتوری رخ می‌دهد یا هرج‌ومرج پیش 

می‌آید. هر کدام باشد خطرناک است.
روحانی خاطر نشان کرد: مقام معظم رهبری 
به تحول اشاره کردند که از تغییر مهم‌تر 
است. ما باید دنبال تحول باشیم. باید به 
هر کس که سمبل تغییر و تحول باشد، 
رأی دهیم. البته باید بتوانیم از طریق فضای 
مجازی یا نخبگانی که بر اذهان عمومی 
اثرگذار هستند مردم را تشویق به حضور در 

انتخابات کنیم. همچنین  احمد وحیدی وزیر 
کشور نیز اظهار داشت: بیانات رهبر انقلاب 
درباره انتخابات بسیار کلیدی و مهم بود و 
با راهنمایی و تدابیر ایشان ما انشالله حرکت 
خیلی خوبی را در این حوزه خواهیم داشت. 
وی تصریح کرد: ما الان منتظر یک حرکت 
مهمی هستیم که توسط همه دستگاه‌ها و 
عموم مردم در این حوزه اتفاق بیفتند و 
همه در میدان باشند و همه بدانند که این 
مشارکت قوی یعنی مشارکت گسترده ، 
یعنی ایران قوی ، یعنی امنیت کامل یعنی 
عزت و تعالی کشور و بویژه نقطه تحول 
که ایشان در بیانتشان اشاره فرمودند که 
مشارکت و انتخابات می‌تواند یک نقطه جدید 
بر مبنای تحول باشدهمگان باید تلاش کنیم. 
وی افزود: ما تا این مرحله از همه طیف‌های 
سیاسی و سلایق را در انتخابات داریم البته 
نتیجه نهایی ١۴ هیات نظارت اعلام می‌کند 
و داوطلبانی که می‌توانند کار فعالیت خود 
را جدی تر دنبال کنند. رهبر انقلاب هم در 
بیانات روز گذشته فرمودند که همه جناح‌ها و 
گروها و سلایق باشند و ان‌شالله زمینه رقابت 
واقعی مدنظر رهبری فراهم شود. محمدرضا 
باهنر دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین نیز 
تصریح کرد: باید رقابت‌هایی در کشور شکل 
بگیرد و جریان‌های مختلف سیاسی و مواضع 
متفاوت اقتصادی بیایند و باهم تعامل داشته 
باشند و برخورد افکار صورت بگیرد. در این 
ماجرا یکسری از دستگاه‌ها مسئول هستند. 
برخی مانند وزارت کشور و شورای‌نگهبان 

و هیأت‌های نظارت دستگاه‌های نظارتی 
هستند و می‌توانند در برقراری امنیت و 
سامت انتخابات کمک کنند. وی افزود: 
شورای نگهبان باید با سعه‌صدر بیشتری 
صلاحیت‌ها را مورد بررسی قرار دهد. هر 
مقدار که تعداد نامزدهای انتخاباتی بیشتر 
باشند، قاعدتاً می‌تواند روی قضیه مشارکت 

تأثیر مثبت بگذارد و مشارکت را بالا ببرد.
سکوت عجیب رسانه‌های حامی 

دولت درباره توصیه‌های انتخاباتی 
رهبری

بیانات رهبری اما هرچقدر با واکنش از 
سوی طیف‌های اعتدالی در جریان اصولگرا 
و اصلاح طلب روبرو شد با سکوت نصفه و 
نیمه طیف تندرو و حامیان دولت نیز همراه 
بود. بررسی‌ها حکایت از آن دارد رسانه‌های 
نزدیک به این طیف تنها به پوشش بیانات 
رهبری اکتفا کرده اند و اقدام رسانه‌ای خاصی 
برای پررنگ کردن بیانات رهبری صورت 
نگرفته است. آنچنان که محمد مهاجری 
فعال سیاسی اصولگرا با اعام اینکه رهبر 
معظم انقلاب تأکیدات دوباره برای فراهم 
شدن فضای مطلوب مشارکت حداکثری 
داشتند، برخورد سرد رسانه‌های حامی 
دولت نسبت به بیانات رهبر انقلاب درباره 
انتخابات را مورد هدف قرار داده و گفته 
است: »پایداری‌ها و حامیان دولت اصلا از این 
سخنان رهبر معظم انقلاب خوشحال نشدند 
 و این رویکرد را در انتخاب تیتر رسانه‌های 

شان نشان دادند.«

سعهِ صدر شورای نگهبان؛ زمینه‌ساز مشارکت در انتخابات می‌شود؟

تاکیدات رهبری بر انتخابات رقابتی و سکوت تندروها

دهقان: 
مذاکره، بهترین راه برای حل اختلاف 

در میدان گازی آرش است
محمد دهقان معاون حقوقی ریاست‌جمهوری درباره اقدامات حقوقی برای حل 
اختلاف‌های ایران و کویت در میدان گازی آرش، اظهار کرد: میدن گازی آرش 
مشترک است و بخشی از این میدان متعلق به ایران است و ما از قبل در آن 
میدان چاه حفر کرده‌ایم، ولی چاه بسته شده است. دولت کویت ادعا‌های 
ناروایی داشته و فکر می‌کند همه میدان متعلق به اوست که این ادعا بی پایه 
است. قبل از انقلاب، میدان گازی آرش را ما کشف کرده‌ایم و بعد از انقلاب 
اسلامی، در این میدان چاه حفر کرده و حقوق مکتسبی داریم، ولی چون مرز 
دریایی ما با کویت روشن نشده است، ادعای کویت این است اول مرز دریایی 
مشخص کنیم و بعد معلوم کنیم کدام بخش‌های میدان آرش به چه کشوری 

تعلق دارد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا این اختلاف با مذاکره قابل حل خواهد بود، 
تصریح کرد: بله، بهترین راه مذاکره است. وزارت خارجه این وظیفه را بر عهده 
دارد که با مذاکره این مساله را حل کند، ولی اگر دولت کویت بخواهد از این 
میدان بهره‌برداری کند، ما هم بهره‌برداری را با توجه به چاه‌هایی که حفر کرده 
یا حفر می‌کنیم، حتما شروع می‌کنیم. ولی بهتر این است که بهره برداری 
مشترک و منافع مشترک داشته باشیم. اگر عربستان هم با ما مرز مشترک 
داشته باشد، با این کشور هم به برداشت مشترک اعتقاد داریم تا میدان تخریب 
نشود و بیشترین بهره‌برداری از آن شود. از کویت انتظار نداریم که ادعا‌های 

فراتر از حد خودش داشته باشد.

ویژه

مقام مسئول سپاه: 
دولت رئیسی دلار ۲۰۰ هزار تومانی و تورم ۳ رقمی 

را مهار کرد
محمد اکبرزاده، معاون سیاسی نیروی دریایی سپاه پاسداران با اشاره به 
فتنه فتنه‌گران در سال ۸۸ و بیان اینکه در گذشته کسانی که از درون با 
امام بودند، اما صیانت آراء را مطرح کرده بودند، خاطر نشان کرد: در سال 
۸۸ قبل از شمارش آراء اعلام پیروزی و تبریک گفته شده بود و درواقع 
سیگنال فتنه بود و بعد اعلام نتایج ادعای تقلب در انتخابات را مطرح کرده 
بودند، فتنه‌گران کسانی بودند که حتی به امام حسین )ع( نیز رحم نکرده 

و بی‌حرمتی کردند، اما مردم خودجوش حماسه ۹ دی را شکل دادند.

دفاعی

به گزارش جماران؛ حجت‌الاسام حسن روحانی رئیس 
جمهوری پیشین درباره ماجرای عدم تمایل آیت‌الله‌هاشمی 
رفسنجانی برای شرکت در انتخابات چهارمین دوره خبرگان 
و نظر مقام معظم رهبری درباره حضور وی را روایت کرد. 
وی گفت: در سال ۸۵ در آستانه انتخابات خبرگان ]چهارم[ 
با آقای‌هاشمی صحبت کردم و گفتم شما که ثبت‌نام 
می‌کنید؟ گفت نه، من ثبت‌نام نمی‌کنم. گفتم چرا؟ ایشان 

دلایلی آورد. یک مقدار اصرار کردم که لازم است شما در 
خبرگان باشید و ثبت‌نام کنید. ایشان دومرتبه تکرار کرد 
که من ثبت‌نام نخواهم کرد. روحانی ادامه داد: من هفته بعد 
خدمت مقام معظم رهبری رسیدم، به طور معمول نوبه‌ای 
چند هفته یک بار به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
خدمت ایشان می‌رفتم، داستان آقای‌هاشمی را برای ایشان 
نقل کردم. گفتم هفته گذشته، پیش آقای‌هاشمی بودم و 
ایشان به من گفت در انتخابات خبرگان شرکت نمی‌کنم. آقا 
خیلی متعجب شد و گفت چطور ایشان شرکت نمی‌کند؟ 
مگر می‌شود مجلس خبرگان بخواهد برای رهبری بعدی 
تصمیم بگیرد و آقای‌هاشمی آنجا نباشد؟ مگر شدنی است؟! 
حتما باید آقای‌هاشمی باشد. وی اظهار داشت: من بعداً 
برای آقای‌هاشمی کلام آقا را نقل کردم. قاعدتاً خود آقا هم 
مستقیم به ایشان نظرش را بعداً گفته بود. بعد آقای‌هاشمی 
در مجلس خبرگان کاندیدا شد و ریاست مجلس خبرگان 
را هم مدت‌ها برعهده داشت و در یک مقطعی من هم عضو 

هیات رئیسه بودم.

در آستانه میلاد حضرت زهرا)س( و تولد امام خمینی، 
اعضای مجمع روحانیون مبارز تهران و مجمع محققین 
و مدرسین حوزه علمیه قم در حرم مطهر امام خمینی 
دیدار کردند. در جلسه مشترک این دو تشکل روحانی 
با حضور و سخنرانی آیت‌الله سید محمد موسوی 
خوئینی‌ها و آیت‌الله سید حسین موسوی تبریزی 
دبیران کل مجمعین، حجت الاسلام و المسلمین سید 
محمد خاتمی رئیس شورای مرکزی مجمع روحانیون 
مبارز و یادگار امام حجت الاسام و المسلمین سید 

حسن خمینی برگزار شد.
در این جلسه حضار دیدگاه‌های خود در خصوص 

مسائل جاری کشور را بیان کردند.
ابراز نگرانی شدید از تداوم تورم و رکود و سختی 
معیشت مردم خصوصا اقشار ضعیف جامعه و نیز 
ناترازی‌های نگران کننده در عرصه‌های مختلف، 
گسترش دین گریزی در جامعه، بیان دیدگاه‌ها در 
خصوص نقش دین و روحانیت در جهان امروز و فردا، 

تأکید بر وحدت و هماهنگی روحانیون نواندیش حول 
محور اندیشه امام و نگاه اجتهادی ایشان و نگرانی‌ها 
از شیوه حکمرانی که همه امور به نام روحانیت انجام 
می شود و نظرات مختلف در مورد بحث انتخابات از 
محورهای مهم سخنان اعضای جلسه بود. در پایان، 
قرار شد تا جلسات مشترک این دو مجمع در آینده 

نیز ادامه یابد.

دیدار اعضای محققین حوزه علمیه با سیدحسن خمینیروایت روحانی از نظر رهبری درباره کاندیداتوری ‌هاشمی 


